Проект

РЕШЕНИЕ

учёного совета Института непрерывного образования Курского государственного

медицинского университета

от  02 сентября 2025 года

Заслушав и обсудив доклад зав. кафедрой акушерства и гинекологии  ИНО проф.

Г.А. Лазаревой «Отчѐт кафедры акушерства и гинекологии  ИНО об учебно-

воспитательной, научно-исследовательской и лечебной работе за 5 лет»,  учѐный совет

постановил:

1. Согласно индивидуальному плану, сотрудникам кафедры публиковать не менее 3

статей в  научных изданиях ВАК.

         Ответственный: зав. кафедрой, преподаватели кафедры

        Срок исполнения: ежегодно.

2. Подготовить 2 электронных учебных пособия  для студентов лечебного

факультета   ММИ на  английском языке.

       Ответственный: доцент А.Б. Хурасева

       Срок исполнения: июнь 2027 г.

3. Представить к защите диссертационную работу на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук, ассистента кафедры Пономаревой Л.А.

       Ответственный: зав. кафедрой.

      Срок исполнения: март 2026 г.

4. Представить к защите диссертационную работу на соискание ученой степени

кандидата медицинских наук, заочного аспиранта кафедры Чебышевой Е. Л.

     Ответственный: зав. кафедрой.

     Срок исполнения: февраль 2026 г.

       5.  Обеспечить суммарный  индекс Хирша до 50

     Ответственный: зав. кафедрой.

     Срок исполнения: июнь 2029 г.

       6.  Повысить публикационную активность преподавателей кафедры в Российских

научных журналах с импакт-фактором не менее 0,5 - 4 статьи

Ответственные: зав. кафедрой  и преподаватели кафедры.

Срок исполнения: ежегодно.

      7.  Выполнение научно-исследовательской работы студентами ММИ, не

предусмотренных учебным планом не менее 6 курсовых работ

      Ответственный: зав. кафедрой, преподаватели кафедры

      Срок: ежегодно

   8. Контроль за выполнением решения возложить на проректора по медицинской

деятельности и развитию регионального здравоохранения доцента Н.С. Мещерину